
Hlášení – 15.01.2025 
 

1. V sobotu, 11. ledna 2025 proběhla v Klešicích a Nákli Tříkrálová sbírka. Velké poděkování 

za její výsledek patří nejen kolednicím a jejich vedoucím, ale také vám všem, kteří jste do 

sbírky přispěli. Při páté sbírce v pořadí se v obou místních částech obce se vybrala i v této 

nelehké době do 4 pokladniček krásná částka ve výši 20.783,- Kč. Výnos sbírky bude 

použit kromě jiného také na podporu terénní pečovatelské a ošetřovatelské služby i na 

Heřmanoměstecku. Všem dárcům děkuje obec Klešice a Oblastní charita Chrudim. 
 

2. Již tuto sobotu, 18.01.2025 se v Obecním domě v Klešicích koná od 14 hodin druhý 

workshop zdravého stravování s ochutnávkou, který opět povede ing. Dana Šťastná 

z alternativní jídelny Kruh zdraví v Chrudimi. Na poslední volná místa se mohou zájemci  

přihlásit již pouze dnes u p. Petry Sotonové na tel. 737 678 460 nebo e-mailu: 

petrasotonova@gmail.com . Vstupné dobrovolné. 
 

3. Městská organizace SPOKUL HM zve na Taneční odpoledne nejen pro seniory. Zatančit si 

můžete v neděli 26. ledna 2025 od 16 hod. v sále městské sokolovny v HM. Hraje 

Choltičanka s kapelníkem Václavem Čermákem. Vstupenky v ceně 120,- Kč budou 

v prodeji pouze před akcí na místě.  
 

1. Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci ve čtvrtek, 30. ledna 2025 revize, 

kontroly a čištění komínů. Kontrola a čištění dle zákona č. 34/2016 Sb. je za 550,- Kč, 

čištění plynových kotlů bez revize za 550,- Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1.100,- Kč. 

Firma dále nabízí výchozí (kolaudační) revizi, vložkování, strojní odstranění dehtu a 

frézování komínu. Zájemci se mohou objednávat na telefonu 608 748 989 od pondělí do 

pátku v době 08.00 – 16.00 hod. 
 

2. Poplatky za svoz odpadů a poplatek ze psů pro rok 2025 můžete hradit buď bezhotovostně 

převodem na účet, nebo hotově v kanceláři OÚ v Klešicích. Jsou beze změny, tedy za 

odpady 950,- Kč za osobu s TP nebo vlastníka nemovitosti v obci a rok. Poplatek ze psů 

činí za prvního psa 100,- Kč, za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč.  

Pro bezhotovostní úhrady místních poplatků je účet i variabilní symboly pro jednotlivé 

poplatky a místní části obce uveden na stránkách obce, záložka Obecní úřad → Popis 

úřadu nebo na rubu svozového kalendáře.   

Hotově lze oba poplatky hradit na OÚ v pondělí 9.00 – 11.00; 13.00 – 15.00 a ve středu od 

15.00 – 20.00 hodin. 
 

3. Opakovaně žádáme občany, aby co nejvíce třídili odpady a snižovali tak množství 

komunálního odpadu. Tříděný odpad – zejména papírové a plastové krabice a obaly před 

vhozením do popelnic či kontejnerů rozřežte či sešlapte. Rovněž neodkládejte volně na 

sběrná místa či jinam krabice, pytle s odpadem a jiné nepotřebné věci, které tam nepatří. 

V současné době je u kontejnerů velký nepořádek !  
 

4. Na OÚ v Klešicích si můžete stále ještě vyzvednout zdarma stolní kalendář pro rok 2025 / 

1 na domácnost. V kalendáři najdete akce, konané po celý rok v našem regionu. 

K vyzvednutí je také svozový kalendář pro letošní rok, který najdete i na stránkách obce 

v sekci Odpadové hospodářství. 
 

Zprávy a informace najdete na informačních deskách i elektronických stránkách obce. 
 

                    OÚ Klešice 

mailto:petrasotonova@gmail.com

